ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

Số:   /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày      tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

 Về việc yêu cầu dừng thi công công trình nhà ở riêng lẻ

Kính gửi: Ông Đỗ Văn Minh, bà Hoàng Thị Núi

Địa chỉ: Tổ dân phố Vọng Hải 2, phường Hưng Đạo

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 16/2022/NĐ-CP ngày 28/01/2022 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt

động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 140/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Thực hiện Kết luận số 03/KL-TTQ ngày 25/7/2024 của Thanh tra quận

Dương Kinh về việc lập hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất tại thửa

180, diện tích 169,0 m2 và thửa 398 diện tích 937,0 m2 thuộc tờ bản đồ số 05,

phường Hưng Đạo. Để đảm bảo tính nghiêm minh của pháp luật và công tác quản

lý nhà nước trong lĩnh vực xây dựng. Ủy ban nhân dân phường Hưng Đạo yêu

cầu: Ông Đỗ Văn Minh, bà Hoàng Thị Núi là chủ đầu tư công trình xây dựng nhà

ở riêng lẻ tại Tổ dân phố Vọng Hải 2, phường Hưng Đạo dừng thi công công trình

nhà ở riêng lẻ.

Ủy ban nhân dân phường Hưng Đạo yêu cầu ông Đỗ Văn Minh, bà Hoàng

Thị Núi nghiêm chỉnh chấp hành; giao phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phối hợp

với Tổ dân phố Vọng Hải 2 giám sát việc dừng thi công công trình của ông Đỗ

Văn Minh, bà Hoàng Thị Núi.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT TT UBND phường (NĐA);

- Cổng thông tin (để đưa tin);

- Lưu VT, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức An

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&mode=detail&document_id=200450
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=1&mode=detail&document_id=200450

		2025-07-24T08:49:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức An <nguyenducan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T13:08:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T13:08:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-27T13:08:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!